Сведения о педагогических работниках: январь 2024 г.   
	
	Ф.И.О
	Уровень образования
	Квалификация
	Должность
	Наименование направления подготовки и (или) специальности

Профессиональная переподготовка

(при наличии)
	Общий стаж работы (лет)
	Стаж работы по специальности  (лет)
	Данные о повышении квалификации  (час)

	
	
	
	
	
	
	
	
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1
	Рожкова 

Ирина 

Юрьевна 
	Высшее
	Соответствие
	Заведующий 
	Дошкольная педагогика и психология, квалификация «Преподаватель дошкольной педагогики и психологии» 
Профессиональная переподготовка по специальности «Психология»;  

Профессиональная переподготовка по программе «Олигофренопедагогика»

Профессиональная переподготовка по программе «Руководитель дошкольной образовательной организации. Менеджмент в сфере дошкольного образования в условиях реализации ФГОС ДО»
	23
	21
	 40
	16
	

	2
	Морозова 

Светлана Евгеньевна 
	Высшее
	 
	Заместитель заведующего 
	Дошкольная педагогика и психология, квалификация «Преподаватель дошкольной педагогики и психологии»
Профессиональная переподготовка по программе «Руководитель дошкольной образовательной организации. Менеджмент в сфере дошкольного образования в условиях реализации ФГОС ДО»
	38
	 16
	72/40/36 
	36/16
	

	3
	Абрамович 

Елена 

Львовна
	Высшее
	Первая
	Воспитатель
	Диплом бакалавра 105924 4592552    
от 26.01.2021 г. 

Квалификация бакалавр по направлению подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование»


	6
	6
	36 
	18/16
	

	4
	Богданова 

Елена Владимировна


	Среднее
	Первая
	Воспитатель
	Профессиональная переподготовка по программе «Воспитатель дошкольной образовательной организации» 
 
	14
	5
	40 
	16
	

	5
	Галкина 
Татьяна Владимировна 
	Высшее
	Высшая
	Воспитатель
	Профессиональная переподготовка по программе «Педагогическая деятельность воспитателя дошкольного образования», квалификация «Воспитатель дошкольной образовательной организации»  


	16
	16
	18/40
	18/16
	

	
	Ф.И.О
	Уровень образования
	Квалификация
	Должность
	Наименование направления подготовки и (или) специальности

Профессиональная переподготовка

(при наличии)
	Общий стаж работы (лет)
	Стаж работы по специальности  (лет)
	Данные о повышении квалификации  (час)

	
	
	
	
	
	
	
	
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	6
	Дубенец 

Анастасия 

Алексеевна
	Среднее
	Соответствие
	Воспитатель
	Специальность  44.02.01Дошкольное образование, 

Квалификация «Воспитатель детей дошкольного возраста»  

	2
	2
	40/36/36
	40
	

	7
	Евсина 

Марина Владимировна

	Среднее
	Высшая
	Воспитатель
	Специальность «Труд», 
Квалификация «Учитель технического труда и черчения»; 
Специальность «Социальная педагогика», Квалификация «Социальный педагог с дополнительной квалификацией «Педагог-организатор» 


	26
	15
	36
	72/16
	

	8
	Ефимова Наталья Викторовна  
	Среднее
	Высшая
	Воспитатель
	Специальность 050144 «Дошкольное образование», 
Квалификация «Воспитатель детей дошкольного возраста»  

	12
	12
	40
	18/16
	

	9
	Занина 

Мария Александровна 
	Среднее
	Высшая
	Воспитатель
	Профессиональная переподготовка по программе «Педагогическая деятельность воспитателя дошкольного образования», квалификация «Воспитатель дошкольной образовательной организации»  


	12
	12
	72/36/36
	
	

	10
	Игошева Наталья Александровна 


	Высшее
	Первая 
	Воспитатель
	Квалификация бакалавр по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование»; направленность (профиль) образовательной программы: Дошкольное образование  


	12
	12
	40/36/36
	16
	

	11
	Кащенко Милена Анатольевна
	Среднее
	Первая 
	Воспитатель
	Специальность 44.02.05. Коррекционная педагогика в начальном образовании, Квалификация «Учитель начальных классов и начальных классов компенсирующего и коррекционно-развивающего обучения

Профессиональная переподготовка по программе «Дошкольное образование», Квалификация «Воспитатель детей  дошкольного возраста» 


	5
	5
	 36
	16
	

	
	Ф.И.О
	Уровень образования
	Квалификация
	Должность
	Наименование направления подготовки и (или) специальности

Профессиональная переподготовка

(при наличии)
	Общий стаж работы (лет)
	Стаж работы по специальности  (лет)
	Данные о повышении квалификации  (час)

	
	
	
	
	
	
	
	
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	12
	Кондакова 
Елена 
Сергеевна 
	Среднее
	Первая 
	Воспитатель
	Специальность 050144 «Дошкольное образование», 
Квалификация «Воспитатель детей дошкольного возраста»   
	9
	9
	 
	36/16
	

	13
	Копытова

Анастасия

Алексеевна
	Среднее
	
	Воспитатель 
	Специальность  44.02.04 Специальное дошкольное образование, 

Квалификация «Воспитатель детей дошкольного возраста»  
	1
	1
	
	36/16
	

	14
	Крохалева Любовь Леонидовна 


	Высшее
	Высшая
	Воспитатель
	Специальность Филология, 

Квалификация «Учитель родного языка и литературы, русского языка и литературы» 
	22
	22
	 36/36
	36
	

	15
	Кулебакина 

Екатерина

Николаевна
	Среднее
	Первая 
	Воспитатель
	Профессиональная переподготовка по программе «Дошкольная педагогика. Воспитание и развитие детей в ДОО в соответствии с требованиями ФГОС ДО»

 
	9
	9
	36/36
	
	

	16
	Лунегова Александра Руслановна 
	Высшее
	
	Воспитатель
	Квалификация бакалавр по направлению подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование»; направленность (профиль) образовательной программы: Психология и социальная педагогика    
	3 мес.
	3 мес.
	
	
	

	17
	Мальцева 

Нина Васильевна
	Среднее
	Соответствие
	Воспитатель
	Специальность  44.02.01 Дошкольное образование, 

Квалификация «Воспитатель детей дошкольного возраста»  
	3
	3
	36 
	16
	

	18
	Мансурова Дарья 
Тагировна
	Среднее
	Высшая 
	Воспитатель
	Профессиональная переподготовка по программе «Дошкольная педагогика. Воспитание и развитие детей в ДОО в соответствии с требованиями ФГОС ДО» 


	9
	9
	40/36
	16/16
	

	19
	Михайлова Галина Васильевна  
	Высшее 
	Первая 
	Воспитатель 
	Специальность Педагогика и методика начального обучения, 
Квалификация «Учитель начальных классов»


	33
	10
	 40/36/36
	
	

	20
	Москвина Татьяна Антоновна 
	Среднее
	Первая
	Воспитатель
	Профессиональная переподготовка по программе «Воспитатель дошкольной образовательной организации»

	17
	17
	 36
	16
	

	
	Ф.И.О
	Уровень образования
	Квалификация
	Должность
	Наименование направления подготовки и (или) специальности

Профессиональная переподготовка

(при наличии)
	Общий стаж работы (лет)
	Стаж работы по специальности  (лет)
	Данные о повышении квалификации  (час)

	
	
	
	
	
	
	
	
	2022г.
	2023г
	2024г.

	21
	Мотренко 
Ирина 
Ивановна 

	Высшее
	Высшая 
	Воспитатель
	Специальность «Русский язык и литература» Квалификация «Учитель русского языка и литературы»  
	11
	11
	 
	36/16
	

	22
	Ольт 

Марианна 

Михайловна  
	Высшее
	Первая
	Воспитатель
	Специальность Педагогика и методика начального образования, 
Квалификация «Учитель начальных классов»  


	22
	14
	 40/36/36
	16
	

	23
	Перескокова Светлана Владимировна 
	Высшее
	Высшая 
	Воспитатель
	Специальность Дошкольная педагогика и психология, 
Квалификация «Преподаватель дошкольной педагогики и психологии»

	31
	31
	40/36
	16/16
	

	24
	Пермякова Ирина 

Павловна 

	Высшее
	Высшая
	Воспитатель
	Специальность «Биология и химия», Квалификация «Учитель биологии и химии»
	18
	18
	 40/36/36
	
	

	25
	Романова Кристина Владимировна
	Среднее
	 Соответствие
	Воспитатель
	Специальность  44.02.01Дошкольное образование, 

Квалификация «Воспитатель детей дошкольного возраста»  

	2
	2
	40/36
	16/16
	

	26
	Рустамова Рухангиз  Абдулла кызы 
	Высшее
	 
	Воспитатель
	Факультет русского языка и литературы, 

Квалификация «Учитель русского языка и литературы»
	10 
	 10
	
	16
	

	27
	Санду  

Люция Дамильзяновна
 
	Среднее
	Первая
	Воспитатель
	Специальность Дошкольное воспитание, Квалификация «Воспитатель в дошкольном учреждении»
	14
	14
	72/40/36
	16
	

	28
	Смачнева Евгения Ивановна
	Среднее
	Первая
	Воспитатель
	Специальность  44.02.01Дошкольное образование, 

Квалификация «Воспитатель детей дошкольного возраста»  

	9
	9
	 36
	16
	

	29
	Станишевская Екатерина  

Алексеевна
	Среднее
	 
	Воспитатель
	Факультет Психологии по направлению 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование» профиль «Психология образования»
	5 мес. 
	 5 мес.
	
	16/16
	

	
	Ф.И.О
	Уровень образования
	Квалификация
	Должность
	Наименование направления подготовки и (или) специальности

Профессиональная переподготовка

(при наличии)
	Общий стаж работы (лет)
	Стаж работы по специальности  (лет)
	Данные о повышении квалификации  (час)

	
	
	
	
	
	
	
	
	2022г.
	2023г
	2024г.

	30
	Суровяткина Светлана Геннадьевна 
	Среднее
	Соответствие
	Воспитатель
	Профессиональная переподготовка по программе «Дошкольная педагогика. Воспитание и развитие детей в ДОО в соответствии с требованиями ФГОС ДО» 


	33
	31

	 36
	16
	

	31
	Сухорукова Надия Мадарисовна 
	Среднее
	Первая
	Воспитатель
	Специальность  44.02.01Дошкольное образование, 

Квалификация «Воспитатель детей дошкольного возраста»  

	6
	6
	40
	16
	

	32
	Халилова Гульназ Рамилевна 


	Высшее
	Соответствие
	Воспитатель
	Квалификация бакалавр по направлению подготовки 44.03.03 «Специальное (дефектологическое) образование» 
	8
	8
	40 
	72/16/18
	

	33
	Худякова Надежда  Сергеевна
	Среднее
	
	Воспитатель
	Специальность  44.02.01Дошкольное образование, 

Квалификация «Воспитатель детей дошкольного возраста»  

	3 мес.
	3 мес.
	
	
	

	34
	Цыганкова Екатерина Васильевна 
	Высшее
	
	Воспитатель 
	Профессиональная переподготовка по программе «Содержание и методика современного дошкольного образования в деятельности воспитателя», 

Квалификация «Воспитатель детей дошкольного возраста»
	1
	1
	
	
	

	35
	Чеснокова 

Евгения

Владимировна
	Высшее
	
	Воспитатель 
	Профессиональная переподготовка по программе «Педагог дошкольного образования», 

Квалификация «Воспитатель  дошкольной образовательной организации»


	10
	10
	36
	16
	

	36
	Шаранова 

Дарина

Алексеевна
	Среднее
	 
	Воспитатель
	Специальность  44.02.01Дошкольное образование, 

Квалификация «Воспитатель детей дошкольного возраста»  

	1
	1
	
	16
	

	37
	Ширяева Екатерина Михайловна 
	Среднее
	Первая 
	Воспитатель
	Специальность 44.02.02  Преподавание в начальных классах,  
Квалификация «Учитель начальных классов» 


	11
	11
	18
	16
	

	
	Ф.И.О
	Уровень образования
	Квалификация
	Должность
	Наименование направления подготовки и (или) специальности

Профессиональная переподготовка

(при наличии)
	Общий стаж работы (лет)
	Стаж работы по специальности  (лет)
	Данные о повышении квалификации  (час)

	
	
	
	
	
	
	
	
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	38
	Шуткина 

Вера Григорьевна 
	Высшее
	Первая
	Воспитатель
	Специальность Иностранный язык», Квалификация «Учитель немецкого языка»
	13
	13
	18/40/36
	16/16
	

	39
	Гордеева Наталия Викторовна 

	Высшее
	Высшая
	Музыкальный руководитель
	Специальность дирижирование, квалификация «Дирижер академического хора, педагог» 

Специальность Музыкальное воспитание, 

Квалификация «Учитель музыки и пения, музыкальный руководитель детского сада» 
	25
	25
	36
	16
	

	40
	Дормидонтова Елена Владиславовна  
	Высшее
	 
	Учитель-дефектолог
	Бакалавр по направлению подготовки 44.03.03 «Специальное (дефектологическое) образование» 

	1
	1
	
	16
	

	41
	Матеркова Людмила Борисовна 
	Высшее
	Первая
	Педагог-психолог
	Специальность Психология, 
Квалификация «Психолог, преподаватель психологии»

	41
	18
	 
	16
	

	42
	Калинина 

Наталья 

Витальевна


	Высшее
	 
	Музыкальный руководитель
	Специальность Фортепиано,

Квалификация «Преподаватель, концертмейстер»

Магистр по направлению подготовки 44.04.02  «Психолого-педагогическое образование»
	25
	12
	
	16
	

	43
	Останина 

Наталья 

Максимовна
	Высшее
	
	Социальный педагог
	Квалификация бакалавр по направлению подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование»; направленность (профиль) образовательной программы: Психология и социальная педагогика    
	1
	1
	
	
	

	44
	Поспелова 

Юлия  

Николаевна


	Высшее
	Высшая
	Музыкальный руководитель
	Специальность Народное художественное творчество 

Квалификация «Художественный руководитель народного хора, преподаватель» 
	24
	24
	
	
	

	45
	Ревенко 

Наталья 

Николаевна
	Высшее
	
	Учитель-логопед
	Профессиональная переподготовка по направлению 44.03.03  «Специальное (дефектологическое) образование», 

Квалификация «Учитель-логопед»

Магистр по направлению подготовки 44.03.03  «Специальное (дефектологическое) образование»


	6
	1
	
	32/16/18
	

	
	Ф.И.О
	Уровень образования
	Квалификация
	Должность
	Наименование направления подготовки и (или) специальности

Профессиональная переподготовка

(при наличии)
	Общий стаж работы (лет)
	Стаж работы по специальности  (лет)
	Данные о повышении квалификации  (час)

	
	
	
	
	
	
	
	
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	46
	Сибирцева Елена Михайловна 
	Высшее
	Высшая
	Инструктор по физической культуре 
	Специальность Педагогика и методика дошкольного образования, 
Квалификация «Организатор-методист дошкольного образования» 

	32
	26
	72/40 
	40/16/16
	

	47
	Тупицына Кристина Сергеевна
	Высшее
	
	Педагог-психолог
	Квалификация бакалавр по направлению подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование»; направленность (профиль) образовательной программы: Психология и социальная педагогика    
	1
	1
	
	16
	

	48
	Цапаева 

Татьяна Анатольевна
	Высшее
	Первая
	Методист 
	Специальность Педагогика и методика начального образования, 
Квалификация «Учитель начальных классов»  
	15
	6
	16
	18/36/72/36/16
	

	49
	Чернова Людмила Альбертовна 
	Высшее
	Высшая
	Учитель-логопед
	Специальность «Логопедия» 

Квалификация «Учитель-логопед» 

Специальность  0318  «Специальное дошкольное образование»

Квалификация Воспитатель детей дошкольного возраста с отклонениями  в речевом развитии
	19
	15
	40 
	72/32/72/16/18
	

	50
	Шац 
Лариса 
Петровна 
	Высшее
	Высшая
	Учитель-логопед
	Специальность Логопедия,  
Квалификация «Учитель-логопед»
Специальность «Дошкольная педагогика и психология»

Квалификация «Преподаватель дошкольной педагогики и психологии»
	29
	21
	36 
	32/16/18
	


